
第 12号様式 (第 13条関係 )

事業報告書等提出書

令和 3年 5月 7
(宛先)富士市長 小長井 義正 殿

提出者

富士市日乃出町 86番地

特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

代表 鈴木美晴 ⑪

電 話 番 号         090‐ 8131‐ 3863

次に掲げる前事業年度 (令和 2年  4月  1日 から令和 3年 3月 31日 まで)の事業報告
書等について、特定非営利活動促進法施行条例第 4条第 1項の規定により提出します。

日

1 事業報告書

2 財産目録

3 貸借対照表

4 活動計算書・注記

5 年間役員名簿

6
前事業年度の社員のうち10人以上の者の氏名 (法人にあつては、その名称及び

代表者の氏名)及び住所又は居所を記載した書面



財 産 目 録

令和 3年 3月 31 日 現在
(単位:円 )

特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

科    目 金    額

1資産の部
1流動資産
現   金
普通 預金 静岡銀行 富士支店

富士宮信用金庫 吉原支店

ゆうちょ銀行 富士吉原

流動資産合計

2固定資産

固定資産合計

資産の部合計

2負債の部
1流動負債

2固定負債

負債の部合計

正味財産

74,615

1,605,971

459,972

52,545

0

0

0

2,193,103

2,193,103

0

0

2,193,103

上記は、当法人の財産目録に相違ありません。



賞 借 対 照 表

令和 3年 3月 31日 現在
(単位:円 )

特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

科    目 金    額

1資産の部
1流動資産
現   金
普 通 預 金

貯 蔵 品

流動資産合計

2固定資産

固定資産合計

資産の部合計

2負債の部
1流動負債

2固定負債

負債の部合計

3正味財産の部
正味財産

(うち 当期正味財産増加額)

負債の部及び正味財産の部合計

74,615

2,118,488

0

0

0

2,193,103

2,193,103

0

0

2,193,103

2,041,988

2,193,103



活 動 計 算 書
令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会
科   目 金  額

I 経常収益
1.受取会費
正会員受取会費

賛助会員受取会費
2.受取寄付金
受取寄付金

3.受取助成金
富士市市民活動助成金

4.その他収益
受取利息

経常収益 計
Ⅱ 経常費用
1.事業費
(1)人件費

(2)そ の他経費
去勢・避妊手術費用

広告宣伝費

印刷製本費
通信・運搬費

消耗品費

租税公課

事業費 計
2.管理費
(1)人件費

(2)そ の他経費
通信費

事務費

新聞図書費

諸会費

寄附金

管理費 計
経常費用 計

当期経常増減額

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

114,800

3,077,310

3,625,398

1,583,410

283,278

150,000

10

0

335,300

0

0

87,278

1,114,704

0

0

1,537,282

0

43,128

0

3,000

0

46,128

2,041,988

2,041,988

0

2,041,988

151,115

2,193,103



財務諸表の注記

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正
NPO法 人会計基準協議会)によっています。

(1)ボ ランティアによる役務の提供
ボランティアによる役務の提供は、「2.活動の原価の算定にあたつて必要なボランティアに

よる役務の提供の内訳」として注記しています。

(2)消費税等の会計処理
消費税などの会計処理は、税込経理方式によつています。

2.活動の原価の算定にあたつて必要なボランティアによる役務の提供の内訳

活動の原価の算定にあたつて必要なボランティアによる役務の提供の状況は以下の通りです。

3.施設の提供等の物的サービスの受入れの内訳

施設の提供等の物的サービスの受入れの状況は以下の通りです。

内  容 金  額 算 定 根 拠

NPO本 体事務入力作業
1名  120時間

¥  108,000‐
単価は、静岡県の最低賃金によつて

います。

内  容 金  額 算 定 根 拠

l抑プランニング富士事務所内の

コピー機等機材賃借料

年額

¥24,000‐

プランニング富士様の使用料平均値から

月@2,000円 を、算出



特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

令和 2年度 事業報告書

1 事業実施の方針

今年はヨロナ渦の為か、巣ごもり化の為か、子猫の譲渡会は活況だつたそうです。

しかしそこで、又問題視され注目をあびたのが、不妊手術後の外飼いさん、TNRの リリースについて

不妊手術してVカ ットされた猫達の保護依頼に苦慮しております。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名 事 業 内 容
実

日

施

日寺
実施場所

従事者

人 数

受益対象者

の範囲
支出額

1.事業費

①不幸な動物のた

めの救済活動及び

里親探し事業

・HP上の里親探し

掲示板の拡充
・終いの棲家運営の為の

資金集め

随 時 Web」ヒ 2 静岡県内 87,278円

②ホームレス猫の

繁殖予防事業

・メス97匹

オス101匹 通 年
富士・

富士宮市
多数
富士保健所

管内
335,300円

③動物管理行政ヘ

の提案・協力事業

・静岡県災害時動物愛護

ボランティアリーダー

講習参加

・動物取扱責任者必修

講習参加

4月～3月
行政機関

各イベント会場
2

富士市・

富士保健所

管内

40,200円

④その他、この法

人の目的を達成す

るために必要な事

業

「終いの棲家」運営

最大時 (2020.10.27)

176匹収容

2021.3.31末 日

148匹在住

通 年
猫の終い

の棲家
13 県内全域 1,074,504円



本事業年度に就任した役員について記載した書面

特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

令和2年度 令和2年4月 1日 ～ 令和3年 3月 31日

役職名 氏 名 住所又は居所 就任期間
報酬を受けた

期    間

理 事 長 鈴 木 美 晴
富士市吉原4丁 目14番地の8

山本様方

2年  4月  1日

3年  3月 31日

な し

副 理 事 長 金 子 芳 栄 富士宮市内野刊63刊 番地の2

2年  4月  1日

3年 3月 3刊 日

な し

副 理 事 長 朝 日 郁 江
富士宮市北山1194番地の

1の 2

2年  4月  刊日

2年  6月  1日

な し

理    事 高 瀬 昌 子 富士市伝法14番地の41

2年  4月  1日

3年 3月 31日

な し

理   事 結 方 愛 子 富士宮市星山237番地の67

2年  4月  1日

3年 3月 3刊 日

な し

理   事 月券亦 洋 子 富士市中野841番地

2年  4月  1日

2年  6月  1日

な し

理    事 美濃部 園子 富士宮市元城町18番地9号

2年  4月  1日

2年  6月  1日

な し

理   事 野 津 陽 子 富士市松岡1676番地の455

2年  4月  1日

3年  3月 31日

な し

監   事 小 澤  映 子 富士市今泉5丁 目6番45号

2年  4月  1日

2年  6月  刊日

な し

監   事 美濃部 園子 富士宮市元城町可8番地9号

2年  6月  2日

3年  3月 31日

な し



社員のうち10名 以上の者の氏名(法人にあつては、その名称及び代表者の氏名)及ぴ住所又は居所を記載した書面

特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

No. 氏    名 住 所 又 は 居 所

1 鈴 木 美 晴 富士市吉原4丁 目14番地の8山本様方

2 金 子 芳 栄 富士宮市内野1631番地の2

3 高 瀬 昌 子 富士市伝法14番地の41

4 緒 方 愛 子 富士宮市星山237番地の67

5 美濃部 園子 富士宮市元城町18番地9号

6 野 津 陽 子 富士市松岡1676番 地の155

7 岩 崎 美 和 富士市宮島 440-1

8 小 野 澄 子 富士市大淵1781-3

9 石 川 愛 子 富士市厚原 1486-28

10 佐 藤 隆 子 富士市伝法1670番 地の6


