

第12号様式（第13条関係）

事業報告書等提出書

令和3年5月7日

（宛先）富士市長 小長井 義正 殿

富士市日乃出町86番地

特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

提出者

代表 鈴木美晴 ㊞

電話番号

090-8131-3363

次に掲げる前事業年度（令和2年 4月 1日から令和3年 3月 31日まで）の事業報告書等について、特定非営利活動促進法施行条例第4条第1項の規定により提出します。

1	事業報告書
2	財産目録
3	貸借対照表
4	活動計算書・注記
5	年間役員名簿
6	前事業年度の社員のうち10人以上の者の氏名（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名）及び住所又は居所を記載した書面

財産目録

令和 3 年 3 月 31 日 現在

(単位:円)

特定非営利活動法人の名称	特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会
--------------	--------------------

科 目	金 額
1 資産の部	
1 流動資産	
現 金	74,615
普通 預 金	
静岡銀行 富士支店	1,605,971
富士宮信用金庫 吉原支店	459,972
ゆうちょ銀行 富士吉原	52,545
流動資産合計	2,193,103
2 固定資産	0
固定資産合計	0
資産の部合計	2,193,103
2 負債の部	
1 流動負債	0
2 固定負債	0
負債の部合計	0
正味財産	2,193,103

上記は、当法人の財産目録に相違ありません。

貸借対照表

令和 3 年 3 月 31 日 現在

(単位:円)

特定非営利活動法人の名称	特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会
--------------	--------------------

科 目	金 額
1 資産の部	
1 流動資産	
現 金	74,615
普通預金	2,118,488
貯 藏 品	0
流動資産合計	2,193,103
2 固定資産	0
固定資産合計	0
資産の部合計	2,193,103
2 負債の部	
1 流動負債	0
2 固定負債	0
負債の部合計	0
3 正味財産の部	
正味財産	2,193,103
(うち 当期正味財産増加額)	2,041,988
負債の部及び正味財産の部合計	2,193,103

活動計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

科 目	金 額
I 経常収益	
1. 受取会費	
正会員受取会費	114,800
賛助会員受取会費	3,077,310
2. 受取寄付金	
受取寄付金	283,278
3. 受取助成金	
富士市市民活動助成金	150,000
4. その他収益	
受取利息	10
経常収益 計	3,625,398
II 経常費用	
1. 事業費	
(1) 人件費	0
(2) その他経費	
去勢・避妊手術費用	335,300
広告宣伝費	0
印刷製本費	0
通信・運搬費	87,278
消耗品費	1,114,704
租税公課	0
事業費 計	1,537,282
2. 管理費	
(1) 人件費	0
(2) その他経費	
通信費	0
事務費	43,128
新聞図書費	0
諸会費	3,000
寄附金	0
管理費 計	46,128
経常費用 計	1,583,410
当期経常増減額	2,041,988
税引前当期正味財産増減額	2,041,988
法人税、住民税及び事業税	0
当期正味財産増減額	2,041,988
前期繰越正味財産額	151,115
次期繰越正味財産額	2,193,103

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

（1）ボランティアによる役務の提供

ボランティアによる役務の提供は、「2. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳」として注記しています。

（2）消費税等の会計処理

消費税などの会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳

活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の状況は以下の通りです。

内 容	金 額	算 定 根 拠
NPO本体事務入力作業 1名 120 時間	¥ 108,000-	単価は、静岡県の最低賃金によって います。

3. 施設の提供等の物的サービスの受入れの内訳

施設の提供等の物的サービスの受入れの状況は以下の通りです。

内 容	金 額	算 定 根 拠
㈱プランニング富士事務所内の コピー機等機材賃借料	年額 ¥24,000-	プランニング富士様の使用料平均値から 月@2,000 円を、算出

特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

令和2年度 事業報告書

1 事業実施の方針

今年はコロナ渦の為か、巣ごもり化の為か、子猫の譲渡会は活況だったそうです。

しかしそこで、又問題視され注目をあびたのが、不妊手術後の外飼いさん、TNRのリリースについて不妊手術してVカットされた猫達の保護依頼に苦慮しております。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日	実施場所	従事者人数	受益対象者の範囲	支出額
1. 事業費						
①不幸な動物のための救済活動及び里親探し事業	・HP上の里親探し 掲示板の拡充 ・終いの棲家運営の為の資金集め	随時	Web上	2	静岡県内	87,278円
②ホームレス猫の繁殖予防事業	・メス97匹 オス101匹	通年	富士・富士宮市	多数	富士保健所管内	335,300円
③動物管理行政への提案・協力事業	・静岡県災害時動物愛護ボランティアリーダー講習参加 ・動物取扱責任者必修講習参加	4月～3月	行政機関 各イベント会場	2	富士市・富士保健所管内	40,200円
④その他、この法人の目的を達成するためには必要な事業	「終いの棲家」運営 最大時(2020.10.27) 176匹収容 2021.3.31末日 148匹在住	通年	猫の終いの棲家	13	県内全域	1,074,504円

本事業年度に就任した役員について記載した書面

特定非営利活動法人の名称	特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会
令和2年度	令和2年4月1日～令和3年3月31日

役職名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
理事長	鈴木 美晴	富士市吉原4丁目14番地の8 山本様方	2年 4月 1日 ～ 3年 3月 31日	なし
副理事長	金子 芳栄	富士宮市内野1631番地の2	2年 4月 1日 ～ 3年 3月 31日	なし
副理事長	朝日 郁江	富士宮市北山1194番地の1の2	2年 4月 1日 ～ 2年 6月 1日	なし
理事	高瀬 昌子	富士市伝法14番地の41	2年 4月 1日 ～ 3年 3月 31日	なし
理事	緒方 愛子	富士宮市星山237番地の67	2年 4月 1日 ～ 3年 3月 31日	なし
理事	勝亦 洋子	富士市中野841番地	2年 4月 1日 ～ 2年 6月 1日	なし
理事	美濃部 園子	富士宮市元城町18番地9号	2年 4月 1日 ～ 2年 6月 1日	なし
理事	野津 陽子	富士市松岡1676番地の155	2年 4月 1日 ～ 3年 3月 31日	なし
監事	小澤 映子	富士市今泉5丁目6番45号	2年 4月 1日 ～ 2年 6月 1日	なし
監事	美濃部 園子	富士宮市元城町18番地9号	2年 6月 2日 ～ 3年 3月 31日	なし

社員のうち10名以上の者の氏名(法人にあっては、その名称及び代表者の氏名)及び住所又は居所を記載した書面

特定非営利活動法人の名称	特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会
--------------	--------------------

No.	氏 名	住 所 又 は 居 所
1	鈴木 美晴	富士市吉原4丁目14番地の8 山本様方
2	金子 芳栄	富士宮市内野1631番地の2
3	高瀬 昌子	富士市伝法14番地の41
4	緒方 愛子	富士宮市星山237番地の67
5	美濃部 園子	富士宮市元城町18番地9号
6	野津 陽子	富士市松岡1676番地の155
7	岩崎 美和	富士市宮島 440-1
8	小野 澄子	富士市大淵1781-3
9	石川 愛子	富士市厚原 1486-28
10	佐藤 隆子	富士市伝法1670番地の6